
Hedensted Kommune

Kommunalbestyrelsen

Vedr. Hallernes opsamlingspulje

Den 9. februar 2018 modtog Hallerne i Hedensted Kommune en mail fra Kultur og Fritid hvor der 
stod, direkte citeret:

En samlet vækst i antallet af timer betyder, at der for året 2017 ikke bliver en opsamlingspulje, 
som fordeles mellem hallerne.

Vi borede lidt i tallene, og vi kontaktede Kultur og Fritid – Peter Hüttel for at få opklaret nogle tal.

I den forbindelse har vi så kort fortalt erfaret, at Hedensted Kommune bl.a. har overdraget 
boldhallen ved Hedensted Skole vederlagsfrit til Hedensted Centret, og derefter lejet hallen af 
Centeret på gældende satser, hvilket har bevirket en merudgift for Hedensted Kommune på ca. kr. 
600.000,- som er hentet fra opsamlingspuljen, som skulle have været fordelt mellem Kommunens 
haller.

At Hedensted Kommune overdrager en boldhal til Hedensted Centret vederlagsfrit kan måske godt 
accepteres, selvom vi føler os lidt ”dumme” i Lindved når vi selv skal betale udbygning af Lindved 
Hallen, for at ”rydde op” efter Hedensted Kommune.

Men at der ikke tilføres penge til puljen i forbindelse med overdragelsen er særdeles kritisabelt. 
Boldhallen har jo nok ikke været gratis at drive før overdragelsen.

For os, ligner modellen minimum ”kreativ bogføring”, hvor Kommunen lader De Selvejende 
institutioner betale for en udgift Kommunen selv afholdt før. Hvis det samme skete i en privat 
virksomhed, ville det nok blive betegnet som ”bedrageri”.

I forbindelse med den seneste omlægning af tilskudsmodellen til Hallerne, blev der pointeret, at 
selvom Hallernes betaling blev mindre, så forsvandt pengene ikke men blev fordelt sidst på året??

Hedensted Kommune bryster sig af følgende, direkte citeret fra Kultur og Fritid: 

Igennem flere år er der arbejdet med visionen ”Hedensted – Danmarks bedste kommune at være 
frivillig i”

Det mener vi ikke at Kommunen lever op til, når Kommunen bevidst laver tiltag som ovenstående, 
og dermed også bevidst skader økonomien i Kommunens haller.



Vi forventer at Hedensted Kommune minimum tilbagefører det beløb som der er udbetalt til den 
tidligere Boldhal ved Hedensted Skole – med tilbagevirkende kraft, og derefter fordeler beløbet 
efter de gældende regler, ligeledes med tilbagevirkende kraft – alt andet vil være fejlagtigt.

Vi er gået direkte til Hedensted Kommune både i første omgang, og nu med konklusionen til 
Kommunalbestyrelsen. Vi forventer et tilfredsstillende svar fra Kommunalbestyrelsen, 
indeholdende hvem der er ansvarlig for de ”kreative” metoder (før vedtagelsen i 
kommunalbestyrelsen) samt en acceptabel løsning der retter op på tingene.

Vi går ud fra, at vi modtager tilfredsstillende svar indenfor en rimelig tid, således at vi ikke bliver 
nødsaget til at involvere andre.

Vi håber på en positiv tilbagemelding, og er gerne til tjeneste med yderligere, - når som helst og - 
hvor som helst.

Med venlig hilsen

Lindved Hallen

Egon Jul Hansen
Formand


